================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  587/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, a abertura de uma viela. Há uma área de alagamento na Rua Ipiranga. A

viela seria entre a Rua Adolfo Cavalhieri e Marechal Deodoro da Fonseca.

A indicação se faz necessário pois existe um ponto que acumula muita água

causando transtornos aos moradores do local. Tal procedimento fora feito em dois

outros pontos da cidade que possuíam o mesmo problema e que houve êxito na

solução: entre as Ruas Itália e Venezuela devido ao grande acúmulo de água na

Alameda Portugal e na Avenida Expedicionários e Edson da Silveira Campos entre as

Ruas Magid Zacarias e Miguel do Nascimento.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 25 de agosto de 2025.

Juliano Brito Bertolini
Vereador – PODE

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 25 de agosto de 2025.
_________________________